РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г «  »

№ 40

с а х а  ереспуувулукэтэ
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О переименовании Муниципального общеобразовательного учреждения -
Информационно - технологический лицей № 24 г. Нерюнгри

и утверждении новой редакции Устава

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Решением 23-й сессии Нерюнгринского районного совета депутатов(Ш созыва)
№ 12-23 от 17.09.2015 г., Уставом муниципального образования «Нерюнгринский район», в
целях приведения Устава учреждения в соответствие муниципальным правовым актам
органов местного самоуправления муниципального образования «Нерюнгринский район»,
Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать Муниципальное общеобразовательное учреждение -
Информационно - технологический лицей № 24 г. Нерюнгри в Муниципальное

общеобразовательное учреждение -  Информационно - технологический лицей № 24 г.
Нерюнгри имени Е.А. Варшавского.

2. Утвердить новую редакцию Устава Муниципального общеобразовательною
учреждения -  Информационно - технологический лицей № 24 г. Нерюнгри имени Е.А.
Варшавского согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Муниципальному общеобразовательному учреждению -  Информационно-
технологический лицей № 24 г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского:

- не позднее трех дней с момента получения настоящего постановления представить в
Инспекцию Федеральной налоговой службы России по Нерюнгринскому району Республики
Саха (Якутия) документы для государственной регистрации новой редакции Устава
учреждения;

- в течение трех рабочих дней копии документов после государственной регистрации
новой редакции Устава представить в Муниципальное казенное учреждение Управление
образования Нерюнгринского района, юридический отдел Нерюнгринской районной
администрации, Управление финансов Нерюнгринской районной администрации, Комитет
земельных и имущественных отношений Нерюнгринского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
Нерюнгринской районной администрации по социальным вопросам А.Н. Дьяконову.

Глава района А.В. Фитинов